nº 4320, Lei Complementar nº 101 e Lei Municipal nº 2021. 

A Receita foi estimada em R$	 151.635.864,00 (cento e cinquenta 

milhões, seiscentos e trinta e cinco mil e oitocentos e sessenta e quatro reais) 

entre orçamento fiscal e seguridade social, sendo R$ 101.838.711,00 (cento e 

um milhões, oitocentos e trinta e oito mil e setecentos e onze reais de	

orçamento	fiscal e R$ 49.797.153,00 (quarenta e nove milhões, setecentos e 

noventa e sete mil e cento e cinquenta e três reais) de	seguridade	social. 

Deste modo, todos os presentes concordaram com a iniciativa do Poder 

Executivo. 

Ressalta-se que este parecer não tem qualquer caráter vinculativo, mas 

meramente opinativo, restando ao plenário a liberalidade de votação e